CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPORANGA SP
EDIFÍCIO JOÃO LUIZ BICHERI - PLENÁRIO PREFEITO JOSÉ GURGEL MENDES

CNPJ 58.979.279/0001-87
Rua XV de Novembro 713 (Legislativo)- Rua Barão de Antonina 792 {Administrativo)

Centro - CEP 18480-000- ltaporanga - SP
(15) 3565-1122 -www.itaporanga.sp.leg.br- contato@itaporanga.sp.leg.br

Requerimento 003/2025

Requer do Executivo Municipol informações sobre o andamento
do processo para a construção de umo creche/escola no Bairro
Rio Verde.

A Vereadora que este subscreve, nos termos regimentais, vem respeitosamente à presença do
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Fábio Bruno Gurgel Benini, requerer informações sobre o andamento do
processo para a construção de uma creche/escola no Bairro Rio Verde, considerando que o terreno para essa
finalidade já foi adquirido pelo município.

Em 2022, teve início o processo para a construção da unidade escolar, ocasião em que o Legislativo
autorizou a aquisição do imóvel destinado à obra. Diante disso, sol icito informações atualizadas sobre o estágio em
que se encontra esse projeto, bem como se a atual a atual gestão da Secretaria de Educação incluiu essa construção
no planejamento de obras do município.

Assim, esta Vereadora requer do Exmo. Sr. Prefeito, com a devida vênia, que sejam fornecidas as
informações referentes ao caso acima apresentado.

É o Requerimento.

Plenário Prefeito José Gurgel Mendes, em 12 de fevereiro de 2025.

PROTOCOLO GERAL 51/2025
Data: 12/02/2025 • Horário: 12:12

Legislativo

~
Luciana Apâ recida Leite Rodrigues

Vereadora

- 1/1 -